РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2014 г. № 20

О мерах по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными
 и торфяными пожарами на территории муниципального
 образования Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области.

На основании п.21 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения КЧС и ОПБ муниципального образования Киришский муниципальный район от 25.04.2013г., с целью организации и осуществления мероприятий по защите населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и оперативного принятия мер по локализации и ликвидации лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Постановляю:
1. Утвердить состав оперативной группы по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров (приложение1).
2. Утвердить план мероприятий , направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижение возможного ущерба в пожароопасный период 2014г.
3. Запретить выжигание сухой травы на лесных полянах, лугах, и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесным и населенным пунктам, а также к защитным и озеленительным насаждениям.
4. Заместителю главы администрации А.В.Брагину:
4.1.  в срок до 10.04.2014г. спланировать мероприятия по временному отселению населения из населенных пунктов, в которых не возможно дальнейшее проживание или проживание опасно для жизни, по причине ухудшения пожарной или экологической обстановки вследствие лесных пожаров. Спланировать мероприятия по медицинскому и всестороннему обеспечению отселяемого населения.
4.2. в срок до 15.04.2014г. обеспечить выполнение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации							И.Е.Резинкин

Разослано: в дело, прокуратуру, А.В.Брагину, администрация КМР.

Приложение 1
к постановлению
от 11.03.2014г № 20

Состав
оперативной группы по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров на территории  муниципального образования
Будогощское городское поселение.

И.Е.Резинкин – глава администрации Будогощского городского поселения
А.В.Брагин – заместитель главы администрации Будогощского городского поселения.
С.С.Ефименко – директор МП «ККП п.Будогощь».
В.В.Царев – председатель  СПК «Будогощь» (по согласованию).
Старосты населенных пунктов – (по принадлежности).

Приложение 2
к постановлению
от 11.03.2014г.№ 20

План
мероприятий , направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижение возможного ущерба в пожароопасный период 2014г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Во всех административных помещениях проверить наличие  табличек с указанием номера телефона вызова пожарной охраны.
	11 квартал 2014г
	А.В.Брагин

	2
	Проверить оборудованность мест для курения в здании администрации.
	11 квартал 2014 г
	А.В.Брагин

	3
	Провести инструктажи работников администрации по обеспечению пожарной безопасности в помещениях администрации.
	Апрель 2014г.
	А.В.Брагин

	4
	Провести отработку действий работников администрации в чрезвычайных ситуациях.
	Сентябрь 2014г.
	А.В.Брагин

	5
	Подготовить памятки для населения  по вопросам противопожарной безопасности на территории населенных пунктов, недопустимости пала сухой травы.
	Март - апрель-
2014 г
	Резинкин И.Е.

	6
	Провести опашку населенных пунктов
	март-апрель 2014г.
	А.В.Брагин

	7
	Подготовить распоряжение главы администрации о запрещении разведения костров и сжигания мусора на территории населенных пунктов
муниципального образования «Будогощское городское поселение».
	март 2014г.
	И.Е.Резинкин

	8
	Согласовать с СПК «Будогощь» возможность проведения опашки у населенных пунктов и земель СПК «Будогощь» .
	Апрель 2014г.
	А.В.Брагин

	9
	Осуществить работы по оборудованию пожарных пирсов
	3 кв-л. 2014г
	А.В.Брагин

	10
	[bookmark: _GoBack]Произвести очистку пожарных водоемов
	3 кв-л 2014г.
	А.В.Брагин

	11
	Произвести обучение пожарной дружины
	2 кв-л 2014г.
	А.В.Брагин

	12
	Приобрести и установить информационные указатели по пожарным водоемам в поселениях
	2 кв-л 2014г.
	А.В.Брагин

	13
	Определение перечня и количества запасов материально-технических средств для ликвидации ЧС и их последствий  в пожароопасный период.
	До 01.06.2014.
	А.В.Брагин

	14
	Создание запасов материально-технических средств для ликвидации ЧС и их последствий  в пожароопасный период
	До 07.06.2014г.
	И.Е.Резинкин

	15
	Проведение разъяснительной работы с населением по охране лесов от пожаров
	В течении пожароопасного периода
	И.Е.Резинкин
	Собрания с жителями, газета «Будогощский Вестник», листовки, объявления.

	16
	Оперативное реагирование на возгорание с целью локализации пожара
	В течении пожароопасного периода
	Старосты населенных пунктов.